2024 年 5 月 10 日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 富 山 銀 行

代表者 取 締 役 頭 取   中沖 雄

（コード番号 8365 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員総合企画部長 森永利宏

（ＴＥＬ  0766－21－3535）

代表取締役及び役員の異動並びに補欠監査役の選任に関するお知らせ

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、2024年 5月 10日開催の取締役会において、下記の

とおり代表取締役及び役員の異動並びに補欠監査役の選任について決議（内定）いたしました

のでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024年 6月 27日開催予定の定時株主総会及び定時株主総会終

了後の取締役会並びに監査役会において正式に決定される予定です。

記

1．異動の理由

 経営体制の一層の強化を図るため。

2．異動の内容

（1）代表取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

岡部 一浩 顧問 代表取締役専務

（2）その他の役員の異動

①新任取締役候補

 取締役     髙田 恭介  （現 監査役（社外））

  取締役     寺尾 晋一  （現 執行役員リスク統括室担当）

②退任予定取締役

取締役     佐原 和生  （現 取締役執行役員審査部長）

③新任監査役候補

監査役     佐原 和生  （現 取締役執行役員審査部長）

※常勤監査役に就任予定

④退任予定監査役

  監査役     五十嵐郁夫

（3）補欠監査役の選任

  補欠監査役候補

 監査役（社外） 樋爪 勇   （現 樋爪・大原法律事務所所長）

3．異動予定日

 2024 年 6 月 27 日（木）

4．新任候補者の略歴

新任取締役候補略歴

氏       名
（ 生 年 月 日 ）

略           歴

髙
たか

田
だ

 恭
きょう

介
すけ

（1958 年 11 月 2 日生)

1982 年

2006 年

2008 年

2010 年

2011 年

2013 年

2013 年

2013 年

2014 年

2015 年

2017 年

2019 年

2019 年

2022 年

2023 年

4 月

7 月

12 月

7 月

6 月

1 月

1 月

6 月

6 月

6 月

6 月

6 月

6 月

6 月

6 月

日本銀行入行

同行秋田支店長

預金保険機構出向

日本銀行金融機構局上席考査役

同行札幌支店長

同行退職

名古屋鉄道株式会社事業企画部付部長

同社取締役鉄道事業本部副本部長

同社取締役ＣＦＯ（財務部長）

同社常務取締役ＣＦＯ（財務部長）

同社専務取締役ＣＦＯ兼経営戦略担当

同社専務取締役ＣＦＯ兼経営戦略担当退任

矢作建設工業株式会社代表取締役副社長

同社特別顧問（現任）

当行社外監査役（現任）

現在に至る

 所有株式数 － 株（2024 年 3 月末現在）

寺尾
て ら お

 晋一
しんいち

（1963 年 4 月 2 日生)

1987 年

1996 年

2005 年

2016 年

2017 年

2023 年

2023 年

2024 年

4 月

4 月

12 月

1 月

4 月

1 月

6 月

1 月

株式会社三菱銀行入行

株式会社東京三菱銀行ニューヨーク支店

東京三菱ウェルスマネジメント証券株式会社

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会

社ウェルスマネジメント戦略部

三菱ＵＦＪ証券ホールディングス株式会社

国際事業統括部

当行入行 営業統括部参与

当行執行役員金融商品サービス室担当

当行執行役員リスク統括室担当（現任）

現在に至る

 所有株式数 595 株（2024 年 3 月末現在）

新任監査役候補の略歴

補欠監査役候補の略歴

新役員体制（2024 年 6 月 27 日予定）

１．取締役会

    代表取締役頭取     中沖 雄

    代表取締役常務     森永 利宏

    取締役         髙田 恭介

    取締役         末武 真吾

    取締役         金田 卓也

    取締役         寺尾 晋一

    取締役（社外）     大澤 眞

    取締役（社外）     野田 万起子

２．監査役会

    常勤監査役       佐原 和生

    監査役（社外）     海下 巧

    監査役（社外）     新田 洋太朗

補欠監査役（社外）   樋爪 勇

以 上

氏       名
（ 生 年 月 日 ）

略           歴

佐原
さ は ら

 和生
か ず お

（1962 年 8 月 27 日生)

1986 年

2006 年

2007 年

2010 年

2012 年

2014 年

2017 年

2018 年

2021 年

4 月

2 月

10 月

2 月

10 月

6 月

5 月

6 月

6 月

当行入行

当行本店営業部次長

当行庄川支店長

当行砺波支店長

当行砺波支店長兼砺波チューリップ支店長

当行監査部長

当行審査部長

当行取締役審査部長

当行取締役執行役員審査部長（現任）

現在に至る

 所有株式数 5,684 株（2024 年 3 月末現在）

氏       名
（ 生 年 月 日 ） 略           歴

樋
ひ

爪
づめ

 勇
いさむ

（1946 年 7 月 7 日生)

1971 年

1980 年

1988 年

4 月

2 月

4 月

弁護士登録（富山県弁護士会）

正力法律事務所入所

樋爪法律事務所開設（現任）

（現 樋爪・大原法律事務所）

富山県弁護士会会長

現在に至る

 所有株式数 －株（2024 年 3 月末現在）